
komunitní portál o rekodifikaci

K NOZ § 2747:
§  2 7 4 7  [ Z Á K L A D N Í  U S T A N O V E N Í ]

(1)

Smlouvou o tiché společnosti se tichý společník zavazuje k vkladu, kterým se bude podílet po celou dobu trvání tiché společnosti
na výsledcích podnikání podnikatele, a podnikatel se zavazuje platit tichému společníkovi podíl na zisku.

(2)

Tichá společnost může být ujednána i k účasti tichého společníka jen na provozu některého ze závodů podnikatele.

Komentáře
11/06/2013 / ADMINISTRÁTOR 

Důvodová zpráva k § 2747 až 2755

0    0   0  
07/10/2017 / Admin Tým 

§ 673(1) ObchZ - zdroj inspirace

0    0   0  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA K § 2747 AŽ 2755
1 1 / 0 6 / 2 0 1 3  /  A D M I N I S T R Á T O R

Za ustanovení o společnosti civilního práva se navrhuje zařadit ustanovení o tiché společnosti. Tím dojde (vyjma zvláštní případ
pracovní smlouvy) k úplnému sjednocení všech smluvních typů v kodexu. Vzhledem k tomu, že tichým společníkem může být
jakákoli osoba, která uzavírá smlouvu s podnikatelem, není nutkavý důvod vyčleňovat tento smluvní typ mimo občanský zákoník,
neboť jde o obdobnou situaci jako v případech smluv o pojištění, bankovních smluv apod. Návrh vychází ze současné úpravy, ale
přihlíží i k některým zahraničním právním úpravám, zejména k úpravě švýcarské. Osnova se vrací k tradičnímu označení tiché
společnosti, což věcně odůvodňuje jak její pojmenování v jiných evropských jazycích, tak i souvislost této úpravy s předcházející
společností občanského práva.

Zatím žádné diskuzní příspěvky

OBCZAN.CZ - komunitní portál o rekodifikaci

http://obczan.cz/zakon/noz/cast-ctvrta/hlava-ii/dil-14/paragraf-2747
http://obczan.cz/zakon/noz/cast-ctvrta/hlava-ii/dil-14?detail-item-7724-comments-item-1172-expanded=1&do=detail-item-7724-comments-item-1172-item-7705-comments-item-1172-switchExpanded
http://obczan.cz/zakon/noz/cast-ctvrta/hlava-ii/dil-14?detail-item-7724-comments-item-1172-expanded=1&do=detail-item-7724-comments-item-1172-item-7705-comments-item-5404-switchExpanded

